

## Relacja z obrad XXX sesji Rady Gminy

W dniu **7 lipca 2021 r.** odbyła się XXX sesja Rady Gminy Rozdrażew. Obrady sesji poprzedziło uhonorowanie Marceliny Pawlak i Kacpra Duszyńskiego (absolwentów Szkoły Podstawowej w Rozdrażewie) oraz Kacpra Siudego (absolwenta Szkoły Podstawowej w Nowej Wsi), którzy w bieżącym roku szkolnym osiągnęli najlepsze wyniki egzaminu ósmoklasisty w Gminie Rozdrażew. Przedstawiciele samorządu: Wójt Gminy Mariusz Dymarski i Przewodniczący Rady Wiesław Jankowski złożyli absolwentom serdeczne gratulacje, życząc wielu sukcesów w dalszej edukacji. Wręczyli dyplomy, pamiątkowe statuetki i upominki. Gratulacje przekazano również rodzicom absolwentów.

Głównymi punktami obrad były rozpatrzenie raportu o stanie gminy oraz sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2020r. Obecny rok jest trzecim, w którym zgodnie ze znowelizowanymi przepisami ustawy o samorządzie gminnym Wójt Gminy przedstawia Radzie Gminy dokument określany jako raport o stanie gminy. Obejmuje on podsumowanie działalności Wójta w roku poprzednim, w szczególności realizację polityk, programów i strategii oraz uchwał. Rada zapoznała się przedłożonym raportem o stanie gminy Rozdrażew za rok 2020, który obejmował: charakterystykę gminy; realizację polityk, programów i strategii; realizację uchwał Rady Gminy Rozdrażew; realizację zadań w głównych sferach działalności gminy; stan finansów gminy na 31.12.2020r. Dokument ten został udostępniony mieszkańcom na stronie internetowej gminy oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. Rada Gminy po rozpatrzeniu i przeprowadzeniu debaty nad raportem udzieliła jednogłośnie wotum zaufania Wójtowi Gminy Mariuszowi Dymarskiemu.

Następnie Rada po rozpatrzeniu i zatwierdzeniu sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu, zapoznaniu się z wnioskiem Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium oraz pozytywnymi opiniami Regionalnej Izby Obrachunkowej, udzieliła jednogłośnie absolutorium Wójtowi z tytułu wykonania budżetu za rok 2020.

Budżet gminy za rok 2020 został wykonany w 99,66% po stronie dochodowej (27.459.167,89zł) i w 88,59% po stronie wydatkowej (25.795.926,03zł). Wydatki majątkowe wyniosły 1.717.546,22zł. Na niższe wykonanie wydatków bieżących wpłynął głównie stan zagrożenia epidemiologicznego, który spowodował rezygnację z planowanych wydarzeń kulturalnych w tym obchodów 750-lecia Rozdrażewa zmniejszył m.in. koszty dowozu uczniów do szkół (okresy nauki zdalnej).

W ramach wydatków majątkowych zrealizowano następujące zadania (kwoty realizacji podane w zaokrągleniu do pełnych złotych):

- budowa łącznika kanalizacji na odcinku Rozdrażew-Dzielice w ramach zadania „Budowa kanalizacji sanitarnej i przebudowa sieci wodociągowej w Dzielicach”. Etap I - odcinek od ul. Przemysłowej do końca ul. Kompanii Rozdrażewskiej (rurociąg tłoczny na dł. 2.116m, kanalizacja grawitacyjną na ul. Kompanii Rozdrażewskiej na dł. 624m, 7 nowych przyłączy oraz przepompownia ścieków) -743.281zł. Drugi odcinek łącznika zakończono w kwietniu 2021r.,
- przebudowa drogi łączącej miejscowości Grębów-Orla na dł. 400m (pełna podbudowa, nawierzchnia asfaltowa) - 288.081zł, z czego 90.000zł pochodziło z dotacji pozyskanej przez Urząd Gminy z budżetu Województwa Wielkopolskiego,
- przebudowa drogi w miejscowości Trzemeszno na dł. 220m (pełna podbudowa, nawierzchnia asfaltowa) -128.515zł, w tym 49.500zł stanowiła dotacja pozyskana z budżetu Województwa Wielkopolskiego,
- remont drogi w miejscowości Nowa Wieś na dł. 612m (nawierzchnia asfaltowa) - 113.828zł.
- remont drogi w Dzielicach na dł. 1.405m i w Wolenicach na dł. 100m (powierzchniowe utrwalenie) - 49.083zł,
- w zakresie dróg powiatowych dofinansowano kwotą 134.450zł remont drogi Rozdrażewek-Różopole na dł. 749m (nowa nawierzchnia) oraz remont chodnika przy ul. Krotoszyńskiej w Rozdrażewie - 23.070zł,
- adaptacja pomieszczeń i wyposażenie kuchni i stołówki w Szkole Podstawowej w Rozdrażewie (prace adaptacyjne, montaż systemu wentylacji, zakup wyposażenia, dokumentacja projektowo-kosztorysowa, nadzór inwestorski, inwentaryzacja geodezyjna) - 203.922zł, z czego 79.985zł pochodziło z dotacji pozyskanej z wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole”,
- zagospodarowanie terenu pn. „Przystanek rekreacyjny w Henrykowie” (altanka rekreacyjna, elementy placu zabaw i siłowni plenerowej, ławki, lampy solarne, ogrodzenie panelowe) - 169.198zł, z czego blisko 2/3 kosztów zrefundowane zostanie dotacją z unijnego PROW,

- uzupełnienie wyposażenia placu zabaw w Budach (dwa dodatkowe elementy - 8.955zł, zamontowanie ogrodzenia),
- wykonanie tarasu rekreacyjnego, wymiana nawierzchni oraz przebudowa świetlicy w Wykach (taras rekreacyjny o pow. 46m<sup>2</sup> utwardzony kostką brukową z zadaszeniem, nowa nawierzchnia placu przed świetlicą z kostki brukowej o pow. 159m<sup>2</sup>, ławki, koszt) - 72.138zł, z czego 22.780zł stanowiła dotacja pozyskana z budżetu Województwa Wielkopolskiego w ramach konkursu „Pięknieje wielkopolska wieś”,
- zagospodarowanie terenu i świetlicy wiejskiej w Wolenicach (remont korytarza, pomieszczenia świetlicy, wykonanie przyłączy, montaż aneksu kuchennego, odnowienie parku wiejskiego)-45.886zł , z czego 24.450zł pochodziło z dotacji pozyskanej z budżetu Województwa Wielkopolskiego w ramach konkursu „Pięknieje wielkopolska wieś”. W przypadku w/w dwóch zadań rekreacyjnych w realizację włączyli się mieszkańcy sołectw,
- wykonanie map oraz dokumentacji projektowej budowy remizy OSP Rozdrażew - 23.867zł,
- wniesienie wkładu finansowego na objęcie udziałów gminy w ZGO Spółka z o.o. Wielkopolskie Centrum Recyklingu w Jarocinie - 99.417zł.

Główne zadania zrealizowane w ramach wydatków bieżących:

- zakup laptopów z pozyskanych przez gminę dwóch grantów w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa - łączna kwota 114.800zł (49 laptopów). Sprzęt przekazany został szkołom w celu udostępnienia uczniom mającym trudności z udziałem w lekcjach zdalnych,
- dofinansowanie zakupu respiratora dla szpitala powiatowego w Krotoszynie, w związku z najwyższym wskaźnikiem zakażenia koronawirusem w powiecie - 5.000zł,
- zbiórka odpadów z folii rolniczych, siatki i sznurka, opakowań po nawozach i typu Big-Bag (zebrano od mieszkańców ponad 297ton) - 148.815zł. Zadanie zrealizowano w ramach dofinansowania pozyskanego z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej,
- dofinansowanie realizacji „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Powiatu Krotoszyńskiego” (odebrano i zutylizowano płyty eternitowe z 30 posesji na terenie gminy) – koszt w wysokości 33 tys zł. Po połowie został pokryty z budżetu gminy i dotacją Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej,
- dofinansowanie zmiany systemów grzewczych na proekologiczne - 42.500zł (skorzystało 14 mieszkańców).

W trakcie roku 2020 Gmina zaciągała pożyczkę w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na budowę łącznika kanalizacji sanitarnej Rozdrażew - Dzielice w wysokości 848.872zł, z czego transza na rok 2020 wyniosła 580.226zł. Jednocześnie dokonano spłaty rat pożyczek zaciągniętych w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na budowę kanalizacji na terenie nowego Osiedla w Rozdrażewie oraz Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w łącznej wysokości 108.640 zł.

Podczas sesji Rada Gminy podjęła cztery uchwały. Pierwszą z nich dokonano **zmiany uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Krotoszyńskiemu w roku 2021**. Zmiana polegała na zwiększeniu dotacji gminy na kontynuację budowy ścieżki pieszo - rowerowej Rozdrażew-Krotoszyn na etapie Brzoza-Nowy Folwark wraz z montażem dwóch wiat rowerowych na terenie Henrykowa i Dzielice do kwoty 17.466 zł. Konieczność zwiększenia wkładu własnego na montaż wiat o kwotę 9.938zł wynikała z obniżenia poziomu dofinansowania tego elementu zadania w ramach WRPO, z uwagi na podwójny charakter wiat rowerowo-przystankowych. Powiat realizujący projekt partnerski zabezpieczył dodatkowe środki na utwardzenie nawierzchni w obrębie tych wiat.

Drugą uchwałą Rada **znowelizowała tegoroczny budżet gminy**. Do budżetu wprowadzono dotację z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 przekazaną na podjęcie działań promocyjnych, w tym organizacyjnych, technicznych w celu zwiększenia liczby mieszkańców poddających się szczepieniom przeciw COVID-19 (10.000zł). Ponadto wprowadzono kwotę 1.510zł z nadwyżki roku 2020 z tytułu uzyskanego odszkodowania za uszkodzony tablet radnego z przeznaczeniem na zakup nowego tabletu. W ramach dokonanych przesunięć w budżecie m.in. dostosowano klasyfikację oraz wydatki wprowadzonego w czerwcu dofinansowania Europejskiego Funduszu Społecznego na realizowany przez SP w Rozdrażewie projekt polsko-rumuńskiej wymiany młodzieży (103.320zł), dokonano zmiany przeznaczenia części środków funduszu sołectkiego wsi Henryków. W konsekwencji wcześniej podjętej uchwały zwiększono dofinansowanie budowy ścieżki pieszo - rowerowej etap Brzoza - Nowy Folwark wraz z montażem dwóch wiat rowerowych (9.938zł).

Jednocześnie dokonano *zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2021-2026* w oparciu o zmiany dochodów i wydatków wynikające z nowelizacji budżetu. W wykazie przedsięwzięć dostosowano limit tegorocznych wydatków na dofinansowanie budowy ścieżki pieszo-rowerowej etap Nowy Folwark - Brzoza - zwiększenie dostępności transportu publicznego dla mieszkańców, zgodnie ze znowelizowanym budżetem.

Ostatnią uchwałą Rada *przyjęła projekt zmian w Regulaminie dostarczania wody i odprowadzania ścieków*. Obowiązek dostosowania regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków do obowiązujących przepisów wprowadziła ustawa z 13 lutego 2020r. o zmianie ustawy - Prawo budowlane oraz niektórych innych ustaw. Nową regulacją Rada dostosowała do przepisów ustawy zapisy uchwały dotyczące warunków i trybu przyłączenia do sieci wodociągowej lub kanalizacyjnej. Projekt zmiany regulaminu przekazany zostanie do zaopiniowania organowi regulującemu, jakim jest Państwowe Gospodarstwo Wodne - Wody Polskie.

Podczas sesji Rada Gminy Rozdrażew przyjęła *stanowisko popierające inicjatywę uczczenia zwycięskiego Powstania Wielkopolskiego 1918-1919 poprzez ustanowienie 27 grudnia świętem państwowym - jako dzień pracujący*.